
Uchwała Nr Nr XL/72/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 1 września 2009 r.

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa miasta Skarżyska-Kamiennej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 z póź.zm) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta w uznaniu dla obrońcy Westerplatte i kombatanta zasłużonego dla kraju i narodu polskiego nadaje 
tytuł kapitanowi Władysławowi Franciszkowi Stopińskiemu tytuł Honorowego Obywatela miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Władysław Franciszek Stopiński urodził się 14 lutego 1915 roku w Wielkiej Wsi w powiecie Kieleckim. Wychowywał się w 
robotniczej rodzinie Floriana i Stanisławy Stopińskich. W 1926 roku ukończył cztery klasy szkoły powszechnej, po czym 
znalazł zatrudnienie w stolarstwie.Od 1938 roku odbywał czynną służbę wojskową w 4 pułku Piechoty Legionów w 
Kielcach, skąd 17 marca 1939 roku został przeniesiony wraz z 4 PPL do Wojskowej Składnicy Tranzytowej na 
Westerplatte, gdzie 1 lipca 1939 roku został awansowany do stopnia kaprala. W czasie obrony placówki obsługiwał karabin
maszynowy w Wartowni Nr 1. Po kapitulacji dostał się wraz z innymi żołnierzami 4 PPL do niewoli niemieckiej, gdzie został 
skierowany do Stalagu VI J - Krefeld. Do 20 kwietnia 1945 roku pracował w miejscowości Noisiel w fabryce maszyn 
rolniczych "Harwester". Po zakończeniu działań wojennych i powrocie do Polski zamieszkał w Lipowym Polu w okolicach 
Skarżyska-Kamiennej. Swoje życie zawodowe związał ze Skarżyskimi PKP. Znalazł zatrudnienie w Straży Ochrony Kolei, 
której wkrótce został komendantem. Następnie pełnił funkcje nastawniczego, kierownika pociągów towarowych, a także 
majstra w warsztatach wagonowych. Udzielał się również społecznie pełniąc między innymi funkcję komendanta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu oraz w organizacji kombatanckiej ZBoWiD. w 1975 roku w wieku 
sześćdziesięciu lat przeszedł na emeryturę. W 1990 roku otrzymał rentę inwalidzką oraz stopień ppor. w stanie spoczynku.
W 1995 roku zaprosił na obchody swoich 80 -tych urodzin Martina Menzla- celowniczego z pancernika Schleswing-Holstein
i dokonał wraz z nim aktu symbolicznego pojednania. Uczestniczył wielokrotnie jako jeden z nielicznych żyjących do dziś 
weteranów w dorocznych uroczystościach na Westerplatte. Za swoje zasługi otrzymał honorowe obywatelstwomiasta 
Gdańska, a także szereg odznaczeń: Medal Zasłużonym na Polu Chwały (1960), Odznakę Grunwaldzką (1960), Krzyż 
Orderu Odrodzenia Polski (1974), Medal za udział w wojnie obronnej 1939 (1982), Komandoria Missio Reconciliationis, 
odznakę honorową "Za zasługi dla Miasta Gdańska" (1984), Srebrny Krzyż Orderu Virtuti Militari (1989), Medal 1000-lecia 
Miasta Gdańska (1997). 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: FCOYSM. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr Nr XL/72/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 1 września 2009 r.

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa miasta Skarżyska-Kamiennej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 z póź.zm) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta w uznaniu dla obrońcy Westerplatte i kombatanta zasłużonego dla kraju i narodu polskiego nadaje 
tytuł kapitanowi Władysławowi Franciszkowi Stopińskiemu tytuł Honorowego Obywatela miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Władysław Franciszek Stopiński urodził się 14 lutego 1915 roku w Wielkiej Wsi w powiecie Kieleckim. Wychowywał się w 
robotniczej rodzinie Floriana i Stanisławy Stopińskich. W 1926 roku ukończył cztery klasy szkoły powszechnej, po czym 
znalazł zatrudnienie w stolarstwie.Od 1938 roku odbywał czynną służbę wojskową w 4 pułku Piechoty Legionów w 
Kielcach, skąd 17 marca 1939 roku został przeniesiony wraz z 4 PPL do Wojskowej Składnicy Tranzytowej na 
Westerplatte, gdzie 1 lipca 1939 roku został awansowany do stopnia kaprala. W czasie obrony placówki obsługiwał karabin
maszynowy w Wartowni Nr 1. Po kapitulacji dostał się wraz z innymi żołnierzami 4 PPL do niewoli niemieckiej, gdzie został 
skierowany do Stalagu VI J - Krefeld. Do 20 kwietnia 1945 roku pracował w miejscowości Noisiel w fabryce maszyn 
rolniczych "Harwester". Po zakończeniu działań wojennych i powrocie do Polski zamieszkał w Lipowym Polu w okolicach 
Skarżyska-Kamiennej. Swoje życie zawodowe związał ze Skarżyskimi PKP. Znalazł zatrudnienie w Straży Ochrony Kolei, 
której wkrótce został komendantem. Następnie pełnił funkcje nastawniczego, kierownika pociągów towarowych, a także 
majstra w warsztatach wagonowych. Udzielał się również społecznie pełniąc między innymi funkcję komendanta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu oraz w organizacji kombatanckiej ZBoWiD. w 1975 roku w wieku 
sześćdziesięciu lat przeszedł na emeryturę. W 1990 roku otrzymał rentę inwalidzką oraz stopień ppor. w stanie spoczynku.
W 1995 roku zaprosił na obchody swoich 80 -tych urodzin Martina Menzla- celowniczego z pancernika Schleswing-Holstein
i dokonał wraz z nim aktu symbolicznego pojednania. Uczestniczył wielokrotnie jako jeden z nielicznych żyjących do dziś 
weteranów w dorocznych uroczystościach na Westerplatte. Za swoje zasługi otrzymał honorowe obywatelstwomiasta 
Gdańska, a także szereg odznaczeń: Medal Zasłużonym na Polu Chwały (1960), Odznakę Grunwaldzką (1960), Krzyż 
Orderu Odrodzenia Polski (1974), Medal za udział w wojnie obronnej 1939 (1982), Komandoria Missio Reconciliationis, 
odznakę honorową "Za zasługi dla Miasta Gdańska" (1984), Srebrny Krzyż Orderu Virtuti Militari (1989), Medal 1000-lecia 
Miasta Gdańska (1997). 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: FCOYSM. Podpisany. Strona 2 / 2


